<http://xalac.persianblog.ir/>

<http://bonchenar.blogfa.com/>

<http://tafreshia.ir>

<http://farahan-online.blogfa.com/category/24>

Halaç Türkçesi son yıllarda basın-yayın ortamında da bir canlılık göstermektedir. Halaç Türkçesinin yayımlanan ilk kitabı *Karşu Baluğka Selam* (Tahran: 1395/2016, Endişe-yi Nev 3. baskı) adlı kitaptır. Bu kitabın yazarı Ali Aşger Cemrâsî'dir. Cemrâsî'nin diğer kitapları şöyledir: 1. *Helechâ Yâdegâre Torkhâye Bâstân "Eski Türklerin Yadiğârı Halaçlar"* (Tahran: 1385/2006, Peyam Puya); 2. *Tülkü Matalı* (Tahran: 1392/2013, Tek Draht); 3. *Gül Senuber Dâstânı* (Tahran: 1394/2015, Tek Draht); 4. *Helec Tili Gramiri* (Tahran: 1392/2013, Tek Draht); 5. *Hudâhâfiz Helecî: Mukâlîme ve Nigâriş-e Zebân-e Torki-ye Helecî* (Tahran: 1394/2015, Tek Draht); 6. *Hacı Tülkü Dâstânı* (Tahran: İnternet ortamında basılmıştır); 7. *Helec Ordu* (1397: 2018, Naşir Müellif); 8. *Heleclerçe Molla Nesreddin'ing Mezzağ sözleri* (1397: 2018, Naşir Müellif); 9. *Ferahan Heleclerçe Matallar ve Efsaneler, 20 Matal* (1397: 2018, Naşir Müellif); 10.

Bu eserin çalışması devam etmekte ve yakın bir zamanda basılması planlanmaktadır.

Cemrâsî beyden sonra yine bir Halaç Türkü olan Abdullah Vaşkanî'nin eserleri Halaçların tarihi ve dil ve edebiyatları üzerine yoğunlaşmıştır: 1. *Vaşkan Der Gozer-e Târih "Tarihte Vaşkan"* (Tahran: 1385/2006); 2. *Helechâ Der Âyne-ye Târih "Helecler Tarihi Aynasıçâ"* (Tahran: 1389/2010); 3. *Mebâni-ye Destûr Zeban-e Helecî "Helec Tili Bilgisi*

*Ḳuraḳı*'' (Tahran: 1391/2012); 4. *Mahan Yarum* (Tahran: 1392/2013); 5. *Divâne Şebâ: be İnzimâme Heyder Baba-ye Şehriyâr* (Tahran: 1393/2014); 6. *Neḳl-i Kelam* (Tahran: 1395/2016)'dan ibarettir. Vaşkanî ayrıca Halaç köylerini dolaşarak malzeme toplamakta ve Halaç Türkçesi-Farsça sözlüğünü de hazırlamak üzeredir.

Müseyyib Arabgül'ün de şiir kitabı çocukları tarafından yayımlanmıştır, ancak bu kitap Müseyyib'in çoğunlukla Farsça şiirlerini içermekte olup 135-147. sayfalar arası Halaç Türkçesinde şiirleridir. Bir Farsça eser olarak da Muhammed ve Hüsrev Emir Hüseyin'in *Tarih-i İli Ḥalac/Halaç Eli Tarihi* adlı eser belirtilebilir, kitap 1394/2015 yılında Raz-ı Nihan yayınları tarafından basılmıştır.

## 6. Sonuç

Küreselleşme, son yıllarda Halaç Türklerinin aydınlarını olumlu yönde etkileyerek Halaçların yeni bir evreye girmelerini sağlamıştır. Özellikle son yıllarda İran'da Halaçlarla ilgili 30'a yakın kitabın basılması ve 10-12 internet sitesinin açılması Halaçların öze dönüş sürecinde bir başlangıç olarak sayılabilmektedir.

- SARIKAYA, Yalçın (2010), "İran Türklerinde Siber Siyasal-Kültürel Hareketler", *Çağdaş Türklük Araştırmaları Sempozyumu 2010: İran Türkolojisi*, Ankara Üniversitesi, Ankara.
- TRASK, L. R. (1996), *Historical Linguistics*, Oxford University Press.
- TRUDGILL, P. (1992), *Introducing Language and Society*, London: Penguin Books Ltd.
- VAŞKANÎ-YE FERAHANÎ, Abdullah (1391/2012), *Mebâni'ye Destûr Zebân-e Helecî-Helec Tili Bilgisi Kurakı*, Vanya Yay., Tehran.
- VAŞKANÎ-YE FERAHANÎ, Abdullah (1389/2010), *Helechâ der Âyîne-ye Târîh-Helecler Târîh Aynasıça*, Vanya Yay., Tehran.
- WHORF, Benjamin Lee (1956), *Language, Through and Reality: Selected Writing of Benjamin Lee Whorf*, ed. By J.B. CARROLL. New York and Cambridge, Mass.
- WURM Stephen A.